
АДМИИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 0$ » сентября 2019г. № $/(
город Верхний Тагил

Об утверждении перечня паспортизированных и категорированных 
объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности

городского округа Верхний Тагил

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», во 
исполнение п. 8 распоряжения Губернатора Свердловской области от 
04.06.2019 № 123-РГ «О реализации решений по вопросам организации 
деятельности органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, по 
участию в профилактике терроризма», руководствуясь ст. 36 Устава 
городского округа Верхний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень паспортизированных и категорированных 

объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности 
городского округа Верхний Тагил (Приложение № 1).

2. Заместителю главы Администрации по жилищно-коммунальному и
городскому хозяйству Русалееву Н.Н. актуализацию указанного перечня 
осуществлять в порядке, предусмотренном действующим
законодательством.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа Верхний Тагил www.qo-vtaqil.ru ю

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава городского округа 
Верхний Тагил В.Г. Кириченко

http://www.qo-vtaqil.ru


Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа Верхний Тагил от 
« с?3 » сентября 2019 г. № £ 3 / /

Перечень
паспортизированных и категорированных объектов (территорий) муниципальной 

собственности городского округа Верхний Тагил

№
п/п Наименование объекта муниципальной собственности

Дата
утверждения 

паспорта 
безопасности и 

присвоения 
категории

1 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
общеобразовательная школа № 4, г. Верхний Тагил, ул. Чапаева, 
60

02.07.2018 
2 категория

2 Муниципальное ‘ автономное образовательное учреждение 
общеобразовательная школа № 4, г. Верхний Тагил, ул. 
Строительная, 48

02.07.2018 
2 категория

3 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
общеобразовательная школа № 8, г. Верхний Тагил, ул. Свободы, 
37

02.07.2018 
1 категория

4 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
общеобразовательная школа № 10 имени воина- 
интернационалиста Александра Харламова, г. Верхний Тагил, п. 
Половинный, ул. Харламова, 6а

02.07.2018 
2 категория

5 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 9, г. Верхний Тагил, ул. Ново- 
Уральская, 56

25.05.2018 
2 категория

6 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №17, г. Верхний Тагил, п. Половинный, 
ул. Харламова, 2

02.07.2018 
3 категория

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 22, г. Верхний Тагил, ул. Ленина 
112

02.07.2018 
2 категория

8 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 25, г. Верхний Тагил, ул. 
Энтузиастов, 5

02.07.2018 
2 категория

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 32, г. Верхний Тагил, ул. Чехова, 2а

02.07.2018 
2 категория

10 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Детская школа искусств, г. Верхний Тагил, ул. 
Ленина. 63

13.01.2018 
2 категория

11 Муниципальное автономное учреждение культуры 30.11.2016



Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей, 
г. Верхний Тагил, ул. Ленина, 30

3 категория

12 Муниципальное автономное учреждение культуры 
Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова, 
г. Верхний Тагил, ул. Ленина, 1

02.12.2015 
3 категория

13 Муниципальное автономное учреждение спорта Спортивно- 
оздоровительный комплекс, г. Верхний Тагил, ул. Свободы, 436

05.05.2017 
4 категория

14 Муниципальное казенное учреждение Центр хозяйственно
эксплуатационного обслуживания, г. Верхний Тагил, ул. Чапаева, 
54

19.01.2017 
4 категория

15 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Детско-юношеский центр, 
г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, 2а

13.01.2018 
3 категория

16 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс, 
г. Верхний Тагил, п. Половинный, ул. Центральная, 3

12.02.2018 
2 категория

17 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс, 
г. Верхний Тагил, п. Белоречка, ул. Горького, 4

12.02.2018 
2 категория

18 Городская площадь муниципального автономного учреждения 
культуры Городской дворец культуры, г. Верхний Тагил, ул. 
Ленина

19.03.2019 
1 категория

19 Муниципальное автономное учреждение культуры Городской 
дворец культуры, г. Верхний Тагил, ул. Ленина, 100

31.01.2019 
2 категория


